FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(Cifras en Pesos)

IC-EFE-05-2212

| : CONCEPTO

2022

2021

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Saocial
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Qperacién

Aplicacién
Servicios Perscnales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participacicnes
Aportacicnes
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacitn

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion

827,854,957.64
0.00

0.00

0.00

0.00
630,047.64
0.00

0.00

0.00

827,224,910.00
0.00
793,385,405.24
626,949,164.58
41,207,250.16
101,598,036.48
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,200.00

0.00

0.00

0.00

0.00
23,620,754.04

34,469,552.40

908,603,364.87
0.00

0.00

0.00

0.00
416,073.37
0.00

0.00

0.00

908,187,291.50
0.00
800,082,527.57
612,067,413.16
52,898,974.13
109,808,749.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

15,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
25,294,390.84

108,520,837.30

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

134,025,901.42
0.00
-3,770,864.59
137,796,766.01
§71,531,952.25
0.00
2,097,762.59
569,434,189.66

-437,506,050.83

242,482,140.26
0.00

47 557,449.27
194,924,690.99
247,056,296.97
0.00
7,443,481.60
239,612,815.37

-4,574,156.71

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamientc Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiente

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

2,082,598,226.14
0.00

0.00

0.00
2,082,598,226.14
1,626,150,077.87
0.00

0.00

0.00
1,626,150,077.87

456,448,148.27

1,554,809,567.53
0.00

0.00

0.00
1,554,809,567.53
1,711,465,093.71
0.00

0.00

0.00
1,711,465,093.71

-156,655,526.18

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efective y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

53,411,649.84
86,967,690.96
140,379,340.80

-52,708,845.59
139,676,536.55
86,967,690.96

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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